О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26
июля 2017 года № 505 "Об утверждении Правил внутреннего распорядка следственных
изоляторов уголовно-исполнительной системы"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 марта 2020 года № 219.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 марта 2020 года №
20137
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26 июля приказ
2017 года № 505 "Об утверждении Правил внутреннего распорядка следственных
изоляторов уголовно-исполнительной системы" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15564, опубликован 6
сентября 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов)
следующие изменения:
      в  внутреннего распорядка следственных изоляторов Правилах
уголовно-исполнительной системы, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 95
      "95. Лицо, желающее вступить в брак с подозреваемым или обвиняемым,
представляет в следственный изолятор заявление (в произвольной форме),
удостоверенное органом РАГСа по месту его жительства или месту нахождения
следственного изолятора, а также разрешение (в произвольной форме) лица или органа,
ведущего уголовный процесс, на свидание с указанным подозреваемым или
обвиняемым. При поступлении заявления о желании заключить брак администрация
следственного изолятора передает его подозреваемому или обвиняемому для
заполнения той части заявления, которая относится к нему.";
      абзац второй  изложить в следующей редакции:пункта 101
      "Администрация следственных изоляторов при наличии разрешения лица или
органа, ведущего уголовный процесс, после регистрации брака предоставляет
подозреваемому или обвиняемому свидание с супругом (супругой) в соответствии со

 Закона.";статьей 17
       изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложение 15 приложению
приказу.
      2. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

Приложение к приказу
Министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 16 марта 2020 года № 219

Приложение 15
к Правилам внутреннего
распорядка следственных

изоляторов уголовно
исполнительной системы

 форма

Начальнику
следственного изолятора №
______________________

(наименование учреждения)

            Разрешение на свидание с родственниками и иными лицами

      Сообщаем, что гражданину (ке) ____________________________________________
_
                                    (фамилия, имя, отчество (при его наличии)
разрешено свидание с ________________________________________________________
_ _ _
                                    (фамилия, имя, отчество (при его наличии)
лица, содержащегося под стражей) "__" ________ ____ года рождения, привлекаемый (
о й )  з а
совершение преступления, предусмотренного статьей ______ УК РК, числящийся за
___________________________________________________________________________
_ _ _ _
                  (наименование органа, ведущего уголовный процесс)

________________________________________________ подпись ___________________
_ _ _ _
(должность, фамилия лица, ведущего уголовный процесс) "__" ____________20 __ года
СОГЛАСЕН ______________________________________ подпись __________________
_ _ _ _
(должность, Ф.И.О. (при его наличии) руководителя органа, ведущего уголовный
п р о ц е с с )
"__" ____________20__ года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан